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バラ出荷対応いたします。ただし、１オーダーに正梱が含まれている場合についても梱包手数料として、￥２，０００別途申し受けます。ご発注に関する注意事項

［概算使用数：きわ根太別途必要です。］
支持脚

床先行時　4.5本／㎡　　壁先行時　3.5本／㎡

パーティクルボード 20mm厚 JIS-M-18タイプ 2×6尺パネル

1枚／㎡

施工工具

必要本数

コード規格呼　称

￥30,400フリーフロアーシステム専用接着剤 ○￥1,520400g FFBOND
単品価格（本） バラ出荷

20本入

梱包内容梱包価格

別売部材

●コンクリートスラブに水分や湿気が多いと床パネルや仕上げ材が反る場合があります。スラブの水分を確認の上、乾燥した状態で施工してください。注意

■MPR支持脚　規格

コード品名

68～91

78～111

98～131

108～161

138～191

158～211

178～231

198～251

80

95

115

135

165

185

205

225

汎用

￥515

￥550

￥560

￥585

￥605

￥650

￥695

￥750

MPR支持脚 3-58

MPR支持脚 3-78

MPR支持脚 3-98

MPR支持脚 23-108

MPR支持脚 23-138

MPR支持脚 23-158

MPR支持脚 23-178

MPR支持脚 23-198

○
1本単位

100

75

MPR0358

MPR0378

MPR0398

MPR108

MPR138

MPR158

MPR178

MPR198

設計価格
（本）

調整範囲
（mm）

床パネル20mm天端までの高さ調整範囲（mm）
100 200 300 400 500 600 700

中央高さ
（mm）

入数
（本）

バラ
出荷

嵌合
最低寸法
（mm）

10

68 91・

78 111・

98 131・

108 161・

138 191・

158 211・

178 231・

198 251・

■MPF支持脚　規格

コード品名

53～76

63～96

83～116

93～146

123～176

143～196

163～216

183～236

65

80

100

120

150

170

190

210

汎用

￥515

￥530

￥540

￥570

￥595

￥625

￥660

￥695

MPF支持脚 3-43

MPF支持脚 3-63

MPF支持脚 3-83

MPF支持脚 23-93

MPF支持脚 23-123

MPF支持脚 23-143

MPF支持脚 23-163

MPF支持脚 23-183

○
1本単位

100

75

MPF0343

MPF0363

MPF0383

MPF2393

MPF123

MPF143

MPF163

MPF183

設計価格
（本）

調整範囲
（mm）

床パネル20mm天端までの高さ調整範囲（mm）
100 200 300 400 500 600 700

中央高さ
（mm）

入数
（本）

バラ
出荷

嵌合
最低寸法
（mm）

10

53 76・

63 96・

83 116・

93 146・

123 176・

143 196・

163 216・

183 236・

■床組の構成（きわ根太基準工法）

■捨張り仕様 ■施工用部材
部材名 用　途 備　考

フリーフロアーシステム専用接着剤

ビ　ス（１）

ビ　ス（２）

スクリューネイル

施工工具一式

ナット・ビスの接着固定
床パネルと支持脚および 
際根太との固定
捨張合板の固定

床パネルと際根太の固定
および捨張合板の固定

施工全般

使用量　1g程度/本
フレキ付皿ビス38mm
（半ネジタイプ推奨）
フレキ付皿ビス32mm

38mm以上

電動丸鋸、釘打ち機　
インパクトドライバー、十字3番ドライバー
レベラー、水準器、水糸等

種類 厚み（mm） 幅（mm） 長さ（mm） 捨張合板厚み

積層フローリング

ベニヤフロアー

直貼防音フロア

カーペット・塩ビシート

畳

９０
１５０

３００

－

－

－

９００
１８００

１８００

－

－

－

９mm以上

不要

９mm以上

不要

１２以上

１２以上

９以上

１２以上

－

－

壁面

巾木

ピッチ455 ピッチ600

皿ビス又はスクリュー釘
 （38mm以上）

きわ根太（別途）

MPR支持脚
パーティクルボード（20mm）
JIS-M-18タイプ　2×6尺パネル

皿ビス（38mm以上）

積層フローリング
（12mm以上）

床パネルは
低ホルムアルデヒドの
パーティクルボード
JIS-M-18 F☆☆☆☆タイプ

※無垢材フローリング仕上げの場合は、捨張合板厚12mmを施工してください。
※床暖房パネルを敷設する場合は、捨張合板厚12mmを施工してください。
※住宅用途以外に使用する場合は、捨張合板の厚みについて別途ご相談ください。
※二重床に対してフローリングメーカー施工要領書に記載がある場合はそちらを優先してください。
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